rụ sở:  han Bội  hâu,     am Kỳ, Quảng  am,   /fax: (0235) 3811999

Email: ceo.qtc@gmail.com              Website: www.qtc.com.vn

Trang 1/1

CÔNG TY CỔ PHẦN

       ẦU T    Y   NG   PTHT VI N THÔNG

CỘNG HOÀ  Ã HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 ộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số :         /TTr/2024/QTC-  Q  Quảng Nam, ngày 25  tháng 3 năm 2024

TỜ TRÌNH

“V/v: Thông qua phương án phân phối lợi nhuận sau thuế năm 2023”

- Căn cứ Luật doanh nghiệp số 59/2020/QH14 của Quốc Hội Nước Cộng Hoà Xã Hội

Chủ Nghĩa Việt Nam thông qua ngày 17/06/2020

- Căn cứ Luật chứng khoán số 54/2019/QH14 ngày 26/11/2019 và các văn bản hướng

dẫn thi hành;

- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cp Đ u tư Xây d ng và  hát tri n

Hạ t ng Vi n thông

-  ăn cứ vào kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2023 và quy định về tỷ lệ

trích lập các quỹ trong  iều lệ  ông ty.  ội đ ng quản trị  ông ty c  ph n   u t   ây

d ng và  hát tri n  ạ t ng  i n thông kính tr nh  ại hội c  đông thông qua ph  ng án

ph  ng án phân phối lợi nhuận năm 2023 nh  sau :

Khoản mục  vt Số tiền

  ng doanh thu thu n   ng 57.726.982.764

  ng chi phí giá vốn   ng 55.340.161.120

Lợi nhuận tr ớc thuế   ng 2.386.821.644

 huế thu nhập doanh nghiệp   ng 808.472.477

Lợi nhuận sau thuế năm 2023   ng 1.578.349.167

Lợi nhuận đ  lại ch a phân phối năm 2022   ng 0

  ng cộng lợi nhuận sau thuế ch a phân phối năm

2023
  ng 1.578.349.167

Phương án phân phối lợi nhuận năm 2023:

-  hù lao   Q , BKS chi 5% lợi nhuận sau thuế   ng 78.917.458

-  hi trả c  tức năm 2023 là 10% : (1.329.700 Cp)   ng 1.329.700.000

-  rích quỹ khen th ởng, phúc lợi   ng 169.731.709

Kính tr nh  ại hội đông c  đông xem xét và thông qua.

Nơi nhận:

-  h  trên

- L u

T.M HỘI  ỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Trần Quốc Trân

   THẢO